
Uchwała Nr V/42/2007
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 31.01.2007r.

zmieniająca   Uchwałę   Nr XV/158/2004   Rady   Miejskiej  Starogardu 
Gdańskiego  z  dnia  28  stycznia  2004r.  w  sprawie  ustalenia  strefy 
płatnego  parkowania  oraz  wysokości  stawek opłat  na  parkowanie 
pojazdów samochodowych na terenie miasta  Starogard Gdański

               Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt  8  i  art. 40 ust. 1  ustawy  z  dnia  8 marca 1990r. 
o samorządzie  gminnym (  tekst jednolity Dz.U. z 2001 Nr 142 poz. 1591,  zm.  w Dz.U. z
2003r.  Nr 80  poz. 717 )  oraz  art. 13 b ust. 1  oraz  ust. 4 – 7, art. 13 f  ustawy  z  dnia 21 
marca 1985 r.  o  drogach  publicznych  ( Dz.U. z  2004r. Nr 204, poz.  2086  ze  zm. ostat-
nia zmiana w Dz.U. z 2006r. Nr 170, poz. 1217 ) a  także  art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy 
z  dnia 20 lipca 2000r. o  ogłoszeniu  aktów  normatywnych  i  niektórych  innych aktów 
prawnych (Dz.U. Nr 62, poz. 718) - Rada Miejska Starogardu Gdańskiego  uchwala, co 
następuje:

§ 1

W § 1 przywołanej uchwały zmienia się zapis „drogę powiatową – ul. Rynek” na 
następujący: „drogę kategorii gminnej - ul. Rynek” 

§ 2

§ 2 ust. 2 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie:
1. Strefa płatnego parkowania ( SPP )  w  ul. Rynek obejmuje wszystkie miejsca wyzna-
      czone w pasie drogowym.
2. W strefie płatnego parkowania wyznacza się do 10% miejsc postojowych przeznaczo-
      nych dla inwalidów oraz dla posiadaczy pojazdów konstrukcyjnie przeznaczonych do 
      przewozu osób niepełnosprawnych.
3. Strefa płatnego parkowania funkcjonuje w dni  robocze od  poniedziałku  do piątku w 

godz. 9.00 – 18.00 oraz w sobotę w godz. 9.00 -14.00.
4. W niedziele i święta opłaty nie są pobierane.

§ 3

  § 3  zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie:
 Wysokość stawek opłaty za parkowanie pojazdu samochodowego w SPP wynosi:
1. Opłata jednorazowa:                                stawka godzinowa          opłata sumaryczna



     -   do pół godziny                            – 0,50 zł 0,50 zł
     -   do jednej godziny                              – 1,00 zł      1,00 zł
     -   za rozpoczętą drugą godzinę            – 1,00 zł   2,00 zł
     -   za rozpoczętą trzecią godzinę            – 1,50 zł   3,50 zł
     -   za każdą rozpoczętą kolejną godzinę         – 1,00 zł

2. Opłata  dla  emerytów,  rencistów  i  inwalidów  na  podstawie  dokumentu 
poświadczającego uprawnienia emerytalno - rentowe ( legitymacja lub zaświadczenie ) 
oraz  dla  posiadaczy  pojazdów  konstrukcyjnie  przeznaczonych  do  przewozu  osób 
niepełnosprawnych  wynosi  50%  opłaty  jednorazowej,  w  zaokrągleniu  w  górę  do 
pełnych dziesiątek groszy.

3.  Opłata abonamentowa wynosi:
1  a/ ogólnodostępna:
            -  za  1 miesiąc – 100 zł,
            -  za  6 miesięcy – 400 zł,
            -  za 12 miesięcy            – 800 zł,
2 b/  dla mieszkańców strefy, rencistów i inwalidów oraz posiadaczy pojazdów 

konstrukcyjnie przeznaczonych do przewozu osób niepełnosprawnych:
- za 1 miesiąc –   50 zł,
- za 6 miesięcy – 200 zł,
- za 12 miesięcy      – 400 zł,

4.  Wykup abonamentu nie gwarantuje stałego miejsca parkingowego w SPP,
5.  Wprowadza się w SPP zerowe stawki opłat dla:
3  - pojazdów służbowych jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Starogard 
4    Gdański,
5  - pojazdów służb komunalnych usuwających awarie w pasie drogowym.

§ 4

  § 4  przywołanej uchwały otrzymuje brzmienie:
1. Dopuszcza się możliwość wyznaczenia w SPP zastrzeżonych miejsc postojowych 

(tzw. kopert) w celu korzystania z nich na zasadach wyłączności. 

2. Opłata za prawo korzystania z zastrzeżonego miejsca parkingowego wynosi:
        - za 6 miesięcy          - 1.200 zł,
        - za 12 miesięcy          - 2.400 zł,

§ 5

§ 5 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie:
1. Czas uprawniający do parkowania w SPP uzależniony jest do wysokości wniesionej 

opłaty.
2. Opłaty  za  czas  postoju  w  SPP dokonuje  się  poprzez  wykupienie  abonamentu  u 

kontrolera SPP lub w drodze elektronicznych form płatności.
3. Za nieopłacony postój w SPP pobiera się opłatę dodatkową w wysokości 50 zł.



4. Blankiet opłaty dodatkowej wystawia kontroler SPP upoważniony do nadzorowania i 
kontroli obowiązku przestrzegania zasad parkowania na terenie strefy.

 5. Opłatę dodatkową uiścić można u kontrolera SPP, w parkometrze, w kasie Targowiska 
Miejskiego  w  Starogardzie  Gd.  lub  na  rachunek  bankowy  wskazany  na  blankiecie 
opłaty dodatkowej, w terminie 7 dni od dnia wystawienia.

6. Uiszczenie  opłaty  dodatkowej  niezwłocznie  lub  w  ciągu  24  godzin  od  momentu 
wystawienia wezwania skutkuje jej obniżeniem do kwoty 15 zł.

7. Pobór i windykację opłat parkingowych  oraz  opłat  dodatkowych powierza się Agencji
      Wspierania Przedsiębiorczości w Starogardzie Gd.
8. Agencji Wspierania Przedsiębiorczości w Starogardzie Gd. przysługuje wynagrodzenie 
      w wysokości 50% kwoty zainkasowanych opłat.

§ 6

Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie.

§ 7

Traci moc Uchwała Nr XLII/394/2006 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 22 
marca  2006r.  zmieniająca  uchwałę  Nr  XV/158/2004  Rady  Miejskiej  Starogardu 
Gdańskiego z dnia  28 stycznia w sprawie ustalenia  strefy  płatnego parkowania  oraz 
wysokości stawek opłat  za parkowanie pojazdów  samochodowych na terenie miasta 
Starogard Gd.

§ 8

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogardu Gdańskiego.

§ 9

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
Starogardu Gdańskiego

Helena Bugaj



UZASADNIENIE

1. Zmiana uchwały podyktowana jest przejęciem dróg ze Starostwa Powiatowego oraz zmianą kategorii 
tych dróg na drogi gminne.

2. W związku z zamiarem zwiększenia rotacji parkujących pojazdów i wprowadzenia unowocześnionego 
sposobu pobierania opłat poprzez zainstalowanie czterech parkometrów zachodzi potrzeba większego 
zróżnicowania i racjonalizacji stawek godzinowych.

3. Parkometry mają zapewnić wyższą skuteczność ściągalności opłat parkingowych.
4. Eliminacja konieczności pracy inkasentów w systemie dwuzmianowym.


	Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego
	Helena Bugaj
	UZASADNIENIE


